

単 価 合 意 書

令和6年5月23日に契約した令和6年度山口管内ＣＣＴＶ設備外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月6日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 広島市中区小網町6番12号

株式会社 中電工

氏名 代表取締役社長 重藤 隆文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		30,878,485	
CCTV設備						
		式	1		30,878,485	
CCTV装置						
大井CCTV		式	1		3,039,877	
HD簡易型IPカメラ装置	旋回式,機側装置含む					
		台	1	2,905,910	2,905,910	
メティアコンバータ	SM1C 5km以上 100Mbps					
		台	1	133,967	133,967	
CCTV装置						
山陰道トンネル坑外		式	1		9,264,435	
HD簡易型IPカメラ装置	旋回式,機側装置含む					
		台	3	3,088,145	9,264,435	
CCTV装置						
山陰道トンネル坑内		式	1		17,100,536	
HD簡易型IPカメラ装置	非旋回式,機側装置含む					
		台	8	2,137,567	17,100,536	
CCTV装置						
局舎内		式	1		1,473,637	
メティアコンバータ	SM1C 5km以上 100Mbps					
		台	11	133,967	1,473,637	
機器単体費						
		式	1		30,878,485	
電子応用設備						
		式	1		4,804,867	
CCTV設備工						
		式	1		2,479,887	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV装置設置工						
大井CCTV		式	1		313,441	
HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式, 機側装置含む, MC, 接点装置調整含む	台	1	94,831	94,831	
L2-SW設置 (再使用品)	GBIC実装	台	1	47,095	47,095	
メディアコンバータ設置		台	1	10,677	10,677	
カメラ中継ボックス設置	SOR12-35 相当品	面	1	64,264	64,264	
昇降防止設置	縦150+横288.7 長さ1.45m	台	1	70,963	70,963	
カメラ架台	支柱用	台	1	25,611	25,611	
光ケーブル敷設工						
大井CCTV		式	1		85,594	
光ケーブル成端	5メートル以下	箇所	1	30,763	30,763	
片端コネクタ付光コネクタ	SM1C 2m SCコネクタ	本	8	1,595	12,760	
光ケーブル試験	20心以下	箇所	1	42,071	42,071	
CCTV装置撤去工						
大井CCTV		式	1		62,554	
IPカメラ装置撤去	単板式複合IP一体型 旋回式	台	1	18,932	18,932	
L2-SW撤去 (再使用)	GBIC実装	台	1	21,346	21,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機側装置撤去	屋外自立型					
		台	1	12,618	12,618	
昇降防止撤去						
		台	1	9,658	9,658	
CCTV装置設置工 山陰道トンネル坑外 夜間		式	1		554,385	
HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式, 機側装置含む, HUB, MC, 接点装置調整含む					
		台	3	159,184	477,552	
カメラ架台	支柱用					
		台	3	25,611	76,833	
CCTV装置撤去工 山陰道トンネル坑外 夜間		式	1		130,647	
IPカメラ装置撤去	単板式複合IP一体型 旋回式					
		台	3	28,399	85,197	
機側装置撤去	ポール取付形					
		台	3	15,150	45,450	
CCTV装置設置工 山陰道トンネル坑内 夜間		式	1		999,000	
HD簡易型IPカメラ装置設置	非旋回式, 機側装置含む, MC調整含む					
		台	8	94,368	754,944	
カメラ架台設置	壁面用					
		台	8	30,507	244,056	
CCTV装置撤去工 山陰道トンネル坑内 夜間		式	1		227,192	
IPカメラ装置撤去	単板式IP一体型 固定式					
		台	8	28,399	227,192	
CCTV装置設置工 局舎内		式	1		88,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
メテアコンパーク設置		台	11	8,052	88,572	
CCTV装置撤去工 局舎内		式	1		18,502	
メテアコンパーク撤去		台	11	1,682	18,502	
システム・インテグレーション		式	1		253,848	
システム・インテグレーション		式	1		253,848	
システム・インテグレーション		式	1		253,848	
運搬工		式	1		30,826	
運搬工		式	1		30,826	
撤去品運搬処理	金属くず [※]	式	1		30,826	
工場製品輸送工		式	1		126,086	
輸送工		式	1		126,086	
輸送(電気)		式	1		126,086	
仮設工		式	1		1,914,220	
交通管理工		式	1		1,914,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
A 昼間		人	2	17,583	35,166	
交通誘導警備員						
A 夜間		人	20	26,379	527,580	
交通誘導警備員						
B 昼間		人	2	14,687	29,374	
交通誘導警備員						
B 夜間		人	60	22,035	1,322,100	
直接工事費						
		式	1		4,804,867	
共通仮設費						
		式	1		1,269,350	
共通仮設費						
		式	1		70,539	
技術管理費						
		式	1		70,539	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,921	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		12,618	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,198,811	
純工事費						
		式	1		6,074,217	
現場管理費						
		式	1		3,787,533	
機器間接費						
		式	1		4,879,958	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術者間接費		式	1		1,030,366	
機器管理費		式	1		3,849,592	
工事原価		式	1		18,438,145	
一般管理費等		式	1		3,601,476	
工事価格		式	1		58,000,000	
消費税相当額		式	1		5,800,000	
工事費計		式	1		63,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		5,081,894	
CCTV設備						
		式	1		5,081,894	
CCTV装置						
富海1CCTV		式	1		5,081,894	
HD簡易型IPカメラ装置	旋回式,機側装置含む					
		台	1	4,195,346	4,195,346	
ウォッシャーユニット						
		台	1	886,548	886,548	
機器単体費						
		式	1		5,081,894	
電子応用設備						
		式	1		1,776,568	
CCTV設備工						
		式	1		1,647,488	
CCTV装置設置工						
富海1CCTV		式	1		157,883	
HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式,機側装置含む,L2-SW,GBIC,接点装置調整含む					
		台	1	123,131	123,131	
ウォッシャーユニット設置						
		台	1	34,752	34,752	
支柱設置工						
富海1CCTV		式	1		1,196,337	
支柱設置	φ267.4×6.0 H=6.0 ポリウレタン樹脂塗装					
		基	1	1,153,498	1,153,498	
引留バンド	3BD-HD-23 相当					
		個	1	2,186	2,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
墜落防止設備	アルミレール 4m					
		組	1	40,653	40,653	
光ケーブル敷設工						
富海1CCTV		式	1		277,642	
地中管内配線	SM-8C					
		m	210	660.7	138,747	
屋外管内配線	SM-8C					
		m	2	822.9	1,645	
光ケーブル接続	5テープ以下 再接続材120C 4穴用					
		箇所	1	51,656	51,656	
光ケーブル成端	5テープ以下					
		箇所	1	30,763	30,763	
片端コネクタ付光コネクタ	SM1C 2m SCコネクタ					
		本	8	1,595	12,760	
光ケーブル試験	20心以下					
		箇所	1	42,071	42,071	
配管・配線工						
富海1CCTV		式	1		15,626	
屋外露出配管	F2#38					
		m	1	2,550	2,550	
配管付属品						
		式	1		3,950	
屋外管内配線	VVR 5.5mm2-2C					
		m	6	1,521	9,126	
仮設工						
		式	1		129,080	
交通管理工						
		式	1		129,080	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 A 昼間		人	4	17,583	70,332	
交通誘導警備員 B 昼間		人	4	14,687	58,748	
直接工事費		式	1		1,776,568	
共通仮設費		式	1		216,711	
共通仮設費（率計上）		式	1		216,711	
純工事費		式	1		1,993,279	
現場管理費		式	1		710,224	
機器間接費		式	1		992,934	
技術者間接費		式	1		67,968	
機器管理費		式	1		924,966	
工事原価		式	1		3,696,437	